R E Q U E R I M E N T O Nº. 140
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua José Torres Filho, localizada no Jardim Peabiru, fica próxima a uma escola;

Considerando que os carros transitam pela referida via em alta velocidade, podendo ocasionar acidentes aos pedestres que por ali circulam;

Considerando que este Vereador foi procurado pelos moradores da localidade;

                                Considerando que o Poder Público tem dever de zelar pela segurança da população, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a implantação de um redutor de velocidade do tipo lombada na Rua José Torres Filho, nas proximidades do número 264, no Jardim Peabiru, a fim de garantir a segurança dos pedestres, sobretudo as crianças que estudam na escola próxima ao local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2018.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/aco